33 Neque dubitari valet, quin Congregatio Bursfeldensis Ordinis S. Benedicti
vivat per modum Reipublicæ cum suis Superioribus Regularibus, quia ultra noto-
rietatem, & ipsam denominationem CONGREGATIONIS hoc testatur Card. de Luc.
de jurisdic. disc. 18. sub nu. 7. ubi licet afferat, nonnulla Monasteria hujus Ordinis
vivere de per se, attamen firmat ibi - *Inter quos præfertim est ista Bursfeldensis in Ger-
mania cum ea differentia, quod pleraque ejusdem Instituti Monasteria invicem connectun-
tur tanquam plura membra unum Corpus, seu unam universitatem constituentia ad instar
disc. Congregationis Casinensis. & ambo Monasteria Stabulen. & Malmundar. fuerunt
aggregata ad Congregationem Bursfeldensem, & sic ad corpus, ut ex Summ. dislo
nu. 39. ultra quod dicta Congregatio fuit incorporata Congregationi S. Justinæ de
Padua, ejusq; omnibus Privilegiis gaudet per speciale Bullam san. mem. Pii II.
Summ. num. 43. spreta prorsus autoritate, quatenus exadverso allegaretur, cujus-
dam Religiosi Laurentii in Drip, qui tanquam rebellis scripsit contra proprium In-
stitutum Bursfeldense, quia illius liber fuit suppressus, tanquam factus & impressus
& absque licentia proprii Superioris, contrà prohibitionem Constitutionum Ordinis
& in præjudicium obedientiæ, & in fomentum rebellionis, ut probatur ex Summa.
num. 44. litt. A.*

34 Hinc nil relevat, quod in nostris Monasteriis non adsit Abbas Regularis, qui
illis præsit, quia illius vicis in omnibus repræsentat Reverendiss. Prior Stabulensis, quod Juris-
qui est Superior Regularis in utroque Monasterio; Et ideo non eligit Abbas Re-
gularis dutante Comenda, ut sit in Monasteriis perpetuò Commendatis, quia
Monachi habent potestatem in quacumque vacatione redaci Abbatiam Stabu-
lensem ad statum Regularitatis, & eligendi sibi Abbatem Regularēm; *De cetero*
autem notum est in jure, quod in Religiosis Domibus Prior canonice electus per
scrutinium, qualis est Reverendiss. Prior Principalis, dicitur primus Superior post
Abbatem, & Jurisdictionem omnem exercet in Monachos, qualis competit Abba-
ti, & quidem iure proprio, & absque delegatione in illius defectu, aut absentia, tanquam
Locutus, seu Vicesgerens, aut Vicarius natus.

35 Et sic prædictus Reverendiss. Prior in defectu ad tempus Abbatis Regularis,
tanquam caput & legitima Superior Regularis sui Monasterii, & alterius subjecti
ve annexi jurisdictionem exerceat auctoritate sua ordinaria, ratione proprii officii
in Monachos & subditos iuxta Text. in cap. cum ad Monasterium versic. *Prior de statu*
Monachorum.

Monach. & docet Lanfranc. in statut. cap. 3. ibi - servata in omnibus reverentia Abbatis Prior, qui & Præpositus in regula nominatur, honorabilior est reliquis ministris Domus Dei plenè Elphitien. disquisit. Monastic. lib. 3. tract. 3. disquisit. 23. per tot. Gonzal. in 3. lib. Decretal. in cap. Monachi in verbo Priors de stat. Monachor. & Canonic. Regular. sub liti. H. Lotter. de re benef. lib. 1. quast. 17. nu. 31. egregie Tamburin. de jure Abbat. tom. 2. disp. 1. quast. 4. nu. 5. Pignat. consult. Canonic. tom. 1. consult. 86. nu. 28. & in puncto, quod in hisce Monasteriis Commeudatis jurisdictione in Monachos ad exclusum nem Comendatarii competit Priori optimè decimum fuit ab hac Sac. Congregatione in decreto generali supra relato in §. 18. ibi - Non licere Comendatarius Priors, Subpriors, aut Officiales Claustrales instituere, vel destituere, visitare Monachos, sedemque corrigere &c. sed quotiescumque Monachi quid commiserint, quod animadversione dignum sit, id quamprimum Priori Claustral, vel Commissario significant, qui correctionem juxta Ordinis statuta faciat; Ac demum Prior, & Subprior in iisdem Comendatis Monasteriis Officiales &c. - & de facto in visitationibus Apostolicis factis in nostro Monasterio tota cura quoad Disciplinam Regularem, & Gubernium Monasticum commissa fuit Priori cum facultate sibi eligendi Subpriorem, eumque destituendi, nulla prorsus facta mentione Comendatarii, ut ex particulis Sac. Visitationum Summ. nu. 45. & ita practicatur in Congregatione S. Mauri, ut constat ex Summ. nu. 30. & decimum fuit in praecitata Nullius, seu Clarevallen, jurisdictionis 25. Iunii 1706. Effugiendo cor, R. P. D. Kaunitz.

Demonstra-
tr. insubsi-
ensia preten-
tia præscriptio
nus Gubernij
tonastici.

36 Rejectis duobus contrariis fundamentis, quo ad Tertium circa suppositam obseruantiam & præscriptionem, reassumimus primo loco protestationem reiteratè factam prius in voce coram Emineiss. Ponente, ac in initio præsentis informati-
onis, quod scilicet in materia adeò gravi probatio debet esse concludens, & admit-
ti certè non debent ad talē probationem faciendam informia documenta, & il-
legales scripturæ exadverso dandæ, & à Monachis Malmundarien, adversariis sub-
ministratæ, nec non recollectæ, ac transmissæ à suspecto Tribunal Nunciaturæ ad
defensam contumacialis sententiæ ibidem latæ contrà nostrum Monasterium, ut su-
præ advertimus, & consequenter quando causa reduceretur ad hoc punctum, ne-
cessè utique foret demandare subdelegationem ad effectum faciendi legitimam
probationem, mediante legali extractione scripturarum hinc inde, ut de jure fieri
debet, juxta Text in cap. fin. de fid. instrum. Rota coram Burin. decis. 644. nu. 2. & 3.
& coram Cerr. decis. 769. num. 2. & decis. 239. num. 11. part. 8. recent.